[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]29.12.2017			                   № 2085                           г.  Белая Калитва

[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.01.2017 № 91

В соответствии постановлениями Администрации Белокалитвинского района от 19.08.2013 № 1372 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района»,                                 от 10.09.2013  № 1501 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Белокалитвинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 30.01.2017 № 91 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» на 2017 год», изложив его в  редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Белокалитвинского района Л.Г. Василенко.

Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий делами								Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_91-Мун-пол.docx   12/27/2017 3:45:00 PM
стр. 1 из 7
Приложение
к постановлению Администрации Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от 29.12. 2017  № 2085
План
реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика» на 2017 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федераль-ный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Белокалитвинском районе»
	Леонова Л.А.,
Аржановская О.В.
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;
совершенствование муниципальной службы; совершенствование профессионального уровня муниципальных служащих Белокалитвинского района
	X
	994,6
	-
	-
	994,6
	-

	1.1
	Мероприятие 1:
 Совершенствование правовых и организационных основ муниципальной службы
	Леонова Л.А.
	Обеспечение равного доступа граждан к муниципальной службе; совершенствование муниципальной службы, путем внедрения инновационных методов управления
	01.01.2017 -31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Мероприятие 2:
Формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы, в том числе проведение аттестации муниципальных служащих
	Леонова Л.А.
	Повышение качественного кадрового обеспечения; совершенствование механизмов назначения на должности муниципальной службы высокопрофессиональных специалистов
	01.01.2017 -31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Мероприятие 3:
Диспансеризация муниципальных служащих, обеспечение условий прохождения муниципальной службы

	Обеспечение условий для результативной деятельности муниципальных служащих
	01.08.2017 – 01.12.2017
	94,6
	-
	-
	94,6
	-

	1.4
	Мероприятие 4:
Проведение конкурса «Лучшее поселение Белокалитвинского района»
	Аржановская О.В.
	Повышение эффективности исполнения полномочий органами местного самоуправления Белокалитвинского района
	01.01.2017– 31.12.2017
	870,0
	-
	-
	870,0
	-

	1.5
	Мероприятие 5:
Проведение конкурса «Лучший муниципальный служащий Белокалитвинского района»
	Леонова Л.А.
	Повышение престижа муниципальной службы, внедрение новых механизмов стимулирования муниципальных служащих
	01.02.2017 – 20.09.2017
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	2
	Подпрограмма 2
«Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика»
	Левченко С.М.,
Леонова Л.А
	эффективное выполнение полномочий Администрации Белокалитвинского района определенных законодательством и Уставом Белокалитвинского района в полном объеме
	X
	60412,1
	3184,6
	-
	57227,5
	-

	2.1
	Мероприятие  1:             Официальная публикация нормативно-правовых актов и иных информационных материалов о деятельности органов местного самоуправления Белокалитвинского  района в печатном органе
	Леонова Л.А. Евлахова С.В.

	Выполнение норм законодательства, повышение информированности населения о деятельности органов местного самоуправления
	01.01.2017 -31.12.2017
	1096,4

	-
	1096,4
	-

	2.2
	Мероприятие  2:             Официальная публикация нормативно-правовых актов и иных информационных материалов о деятельности Собрания депутатов Белокалитвинского  района в печатном органе
	Жердева Я.Г.
	Выполнение норм законодательства, повышение информированности населения о деятельности органов местного самоуправления
	17.03.2017 -31.12.2017
	123,5

	123,5

	2.3
	Мероприятие 2:
Организация районных праздничных мероприятий, чествование коллективов и работников, внесших вклад в развитие района
	Леонова Л.А
Евлахова С.В.
	Увеличение количества граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления Белокалитвинского района
	01.01.2017 -31.12.2017
	589,0

	-
	589,0
	-

	2.4
	Мероприятие 3:
Финансовое обеспечение деятельности аппарата Администрации Белокалитвинского района.
	Левченко С.М.
	Создание условий для повышения эффективности муниципальной службы
	01.01.2017 -31.12.2017
	58603,2
	3184,6
	-
	55418,6
	-

	3
	Подпрограмма 3
«Профессиональное развитие муниципальных служащих Администрации Белокалитвинского района»
	Леонова Л.А.
	Повышение уровня профессиональной квалификации и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	01.01.2017 -31.12.2017
	115,0
	-
	-
	115,0
	-

	3.1
	Мероприятие 1:
Дополнительное профессиональное образование
	Леонова Л.А.
	Совершенствование профессиональных знаний, умений и навыков для успешной профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	01.01.2017 -31.12.2017
	115,0
	-
	-
	115,0
	-

4

Подпрограмма 4
«Профессиональная адаптация граждан, принятых на муниципальную службу»

Леонова Л.А.
	Сокращение сроков вхождения в должность вновь принятых граждан на муниципальную службу

01.01.2017 -31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1
	Мероприятие 1:
Контроль за выполнением  нормативного правового акта, устанавливающего порядок прохождения адаптации
	Леонова Л.А.
	Прохождение процедуры адаптации всеми  вновь принятыми муниципальными служащими
	01.01.2017 -31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Мероприятие 2:
Контроль за реализацией планов введения новых сотрудников в должность
	Леонова Л.А.
	Конкретизация индивидуальной программы для каждого вновь принятого сотрудника
	01.01.2017 -31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Подпрограмма 5
«Обучение кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы»
	Леонова Л.А.
	Создание единой системы подготовки кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	01.01.2017 -31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1
	Мероприятие 1:
Организация переподготовки, повышения квалификации, стажировок лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы Администрации Белокалитвинского района
	Леонова Л.А.
	Мероприятие 1:
Организация переподготовки, повышения квалификации, стажировок лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы Администрации Белокалитвинского района
	01.01.2017 -31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

5.2

Мероприятие 2
Обеспечение применения лицами, состоящими в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы Администрации Белокалитвинского района индивидуальных планов профессионального развития

Леонова Л.А.

Разработка и утверждение индивидуальных планов обучения лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы

01.01.2017 -31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Подпрограмма 6
Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Белокалитвинском районе»
	Заместитель главы Администрации по казачеству, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС

	-
	-
	-
	-
	-

	6.1
	Мероприятие.1.
 Повышение квалификации (обучение) руководителей и специалистов социально-ориентированных некоммерческих организаций
	Заместитель главы Администрации по казачеству, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС
	Увеличение эффективности  работы социально-ориентированных некоммерческих организаций

01.10.2017 -31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	6.2
	Мероприятие 2.
Освещение деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в средствах массовой информации.
	Заместитель главы Администрации по казачеству, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС
	Увеличение доли граждан, принимающих участие в решении социально значимых задач на территории Белокалитвинского района, за счет населения Белокалитвинского района

01.10.2017 -31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	6.3
	Мероприятие3.
Формирование системы поощрения и стимулирования на муниципальном уровне негосударственных доноров, осуществляющих поддержку социальных проектов и программ, реализуемых на территории Белокалитвинского района.
	Заместитель главы Администрации по казачеству, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС
	Увеличение доли негосударственных доноров, осуществляющих поддержку социально-ориентированных некоммерческих организаций

01.10.2017 -31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	6.4
	Формирование системы поощрения и стимулирования на муниципальном уровне негосударственных доноров, осуществляющих поддержку социальных проектов и программ, реализуемых на территории Белокалитвинского района.
	Заместитель главы Администрации по казачеству, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС.
	Увеличение эффективности работы социально ориентированных некоммерческих предприятий
	01.10.2017 -31.12.2017
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе

	X
	61521,7
	3184,6
	-
	58337,1
	-

Управляющий делами                                                                                                               Л.Г. Василенко

image1.jpeg